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itä jokaisen opettajan tulisi tietää oppimisympäristöjen ja tietoverkkojen opetuskäytön 
mahdollisuuksista, verkkoviestinnän ominaispiirteistä sekä mahdollisista ongelmista 

suunnitellessaan ja toteuttaessaan verkkokursseja? Pirkanmaalainen verkko-opetuksen 
kehittämisverkosto Seutufoorumi on julkaissut internetissä kaikille avoimen käsikirjan, 
jonka tarkoituksena on johdattaa erityisesti lukio-opettajia verkko-opetuksen käytäntöihin.  
 
Verkko-opettajan nettiopas (”Vopas”) sisältää tietoa verkko-opetuksen tavoitteista ja 
toteutusmuodoista, oppimisympäristöjen ulottuvuuksista ja hyödyntämismahdollisuuksista, 
tekijänoikeuksista sekä laadunhallinnasta ja oppilaitosrajat ylittävästä 
verkkopedagogisesta yhteistyöstä. Mukana on myös verkko-opetukseen perehtyneiden 
opettajien ja opiskelijoiden kommentteja sekä esimerkkejä onnistuneista verkkokursseista.  
 
Oppaan ovat kirjoittaneet kokeneet verkko-opettajat ja -kouluttajat YTM, viestinnänopettaja 
Maarit Jaakkola ja FM, yhteiskunnallisten aineiden opettaja Eenariina Hämäläinen 
Tampereen yhteiskoulun lukiosta. Ulkoasusta on vastannut Anna-Maija Nyman nuorten 
media-asiantuntijaverkosto Mediaskoopista. 
 
Verkko-opetuksen käytännön käsikirjalle on tällä hetkellä suuri kysyntä. Verkko-opetus 
tekee tuloaan toisen asteen oppilaitoksiin, mutta opettajille on tarjolla vielä varsin vähän 
käytännönläheistä opaskirjallisuutta. Moni opettaja on tietoverkkojen käyttöönotossa yksin, 
sillä lisääntyneistä täydennyskoulutusmateriaaleista huolimatta kokonaiskatsaus 
verkkokurssin toteuttamisen eri vaiheisiin ja vallitseviin käytäntöihin on toistaiseksi vielä 
puuttunut. Opettajat ja täydennyskouluttajat ovat siksi toivoneet ”opettajilta opettajille -
puhetta” sisältävää aineistoa oman suunnittelunsa tueksi. 
 
Oppaan julkaisija Seutufoorumi on Tampereen seudun toisen asteen oppilaitosten verkko-
opetuksen kehittämisverkosto. Yhteistyöverkostossa ovat mukana Tampereen 
seutukunnan lukiot ja ammatilliset oppilaitokset. Seutufoorumissa kehitetään oppilaitosten 
yhteistä verkkokurssitarjontaa sekä opettajien täydennyskoulutusta ja seudullista 
aineyhteistyötä.  
 
Opetusministeriö on valinnut Voppaan huhtikuussa 2008 Avoimet sisällöt -palkinnon 
ehdokkaiden kärkikolmikkoon. 
 
Verkko-opettajan nettiopas on internetissä osoitteessa www.seututarjotin.fi/vopas. 
 
Tiedustelut: 
Maarit Jaakkola 
Viestinnänopettaja ja kouluttaja 
050-3451009 
maarit.jaakkola@tyk.info 
www.seututarjotin.fi/seutufoorumi 
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www.seututarjotin.fi/vopas 

Heitä verkot vesiin! Seutufoorumin julkaisema Verkko-opettajan nettiopas on laatuaan 
ensimmäinen käytännön käsikirja opettajille, jotka haluavat ottaa tietoverkot opetuksen tueksi. 
Laaja opas sisältää käytännönläheistä tietoa muun muassa kurssisuunnittelusta, ohjauksesta ja  

verkko viestinnän piirteistä sekä verkko-
opettajien kokemuksia ja tarinoita. 


